

SMLOUVA O DLOUHODOBÉ SPOLUPRÁCI

pro realizaci projektu Podpora rozvoje poskytovatelů environmentálního vzdělávání, výchova a osvěty a environmentálního poradenství v České republice

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí

se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10
jednající: Ing. Tomášem Kažmierským, ředitelem odboru finančních a dobrovolných nástrojů
IČO: 00164801
bankovní spojení: ČNB Praha 1
číslo účtu: 7628001/0710
identifikátor datové schránky: 9gsaax4
zástupce pro věcná jednání: Mgr. Petra Nováková Sádková

(dále jen „ministerstvo“, „poskytovatel“)

a

Síť středisek ekologické výchovy Pavučina, z. s.

se sídlem: Senovážné náměstí 977/24, 110 00 Praha 1
jednající: Ing. Edita Ježková, předsedkyně
IČO: 65667131 (není plátcem DPH)
bankovní spojení: FIO banka Praha 1
číslo účtu: 2000589379/2010
identifikátor datové schránky: m5yk2gs
zapsaný: ve spolkovém rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl L, vložka 7495

(dále jen „spolek“, „příjemce“)

(ministerstvo a spolek dále společně také jen „smluvní strany“ a jednotlivě „smluvní strana“)



Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dále v souladu se Zásadami vlády pro poskytování dotací ze státního rozpočtu České republiky nestátním neziskovým organizacím ústředními orgány státní správy schválenými usnesením vlády ze dne 1. června 2020 č. 591 tuto

smlouvu o dlouhodobé spolupráci

(dále jen „**smlouva**“)

Článek 1

Úvodní ustanovení

1. Ministerstvo životního prostředí zabezpečuje realizaci Státního programu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty a environmentálního poradenství na léta 2016–2025 schváleného usnesením vlády ze dne 20. července 2016 č. 652 (dále jen „**Státní program**“) a Strategii spolupráce veřejné správy s nestátními neziskovými organizacemi na léta 2021 až 2030 schválenou usnesením vlády ze dne 12. července 2021 č. 623 (dále jen „**Strategie spolupráce**“).
2. V rámci realizace opatření 3.1.4. Státního programu a jeho akčního plánu má ministerstvo uloženo uzavřít a vyhodnocovat smlouvy o dlouhodobé spolupráci se strategickými partnery z řad NNO, resp. s významnými síťovými organizacemi v oblasti EVVO a EP dle usnesení vlády ze dne 12. července 2021 č. 623. V rámci realizace opatření C.3.5 Strategie spolupráce a jejího akčního plánu má ministerstvo podporovat strategická partnerství mezi NNO a ústředními orgány státní správy formou uzavírání Smluv o spolupráci dle materiálu Zásady vlády pro poskytování dotací ze státního rozpočtu ČR nestátním neziskovým organizacím ústředními orgány státní správy.
3. Příjemce realizuje projekt pod názvem „Podpora rozvoje poskytovatelů environmentálního vzdělávání, výchova a osvěty a environmentálního poradenství v České republice“, který je poskytovatelem dotace podpořen v roce 2025 dotací ve výši 1 998 718 Kč, protože mimořádně vhodně naplňuje záměry státní politiky v oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (dále též „**EVVO**“), stanovené dokumenty uvedenými v odstavci 1.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že se smlouva řídí platnými a účinnými právními předpisy České republiky.
5. Ministerstvo i spolek se zavazují dodržovat všechna ustanovení smlouvy a všech jejích příloh, které jsou její nedílnou součástí.

Článek 2

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je rozvoj a podpora spolupráce mezi poskytovatelem dotace a příjemcem, který je dán zájmem na realizaci víceletého projektu. Projekt zajišťuje systémové aktivity v oblasti EVVO s celorepublikovým dosahem. Závazné indikátory projektu jsou nedílnou přílohou smlouvy. Smlouva slouží k zajištění realizace víceletého projektu dle odstavce 2 tohoto článku. Projekt přispívá k naplňování Státního programu.
2. Specifikace projektu (dále jen „**projekt**“), který je předmětem smlouvy:
 - a. Název projektu: Podpora rozvoje poskytovatelů environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty a environmentálního poradenství v České republice (001/32/25 C) – Hlavním cílem projektu je podpora poskytovatelů environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty ve zvyšování kvality a dostupnosti své činnosti a nabízených služeb. Aktivity projektu jsou zaměřeny na podporu vzdělávání pracovníků v EVVO, zavádění standardů kvalitní EVVO, vyhodnocování činnosti, sdílení a šíření dobré praxe a podporu propojování jednotlivých aktérů EVVO (jedná se zejména o veřejnou správu, školy a poskytovatele EVVO).
 - b. Všechny parametry ročních výstupů projektů (indikátory projektů) a ročních rozpočtů, uvedené v Příloze č. 1 smlouvy, jsou pro spolek závazné ve znění každoročních evaluací.
 - c. Specifikace výstupů a rozpočet jsou každoročně evaluovány a upřesňovány při podávání žádostí o dotaci v rámci Programu na podporu projektů nestátních neziskových organizací dle aktuálního znění příslušné Směrnice MŽP č. 5/2021.

Článek 3

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Spolek se zavazuje:
 - a. realizovat projekt hospodárně, s náležitou péčí, efektivitou a transparentností v souladu s nejlepší praxí v příslušné oblasti,
 - b. evaluovat každoročně projekt ve spolupráci s ministerstvem a každoročně předkládat roční průběžnou zprávu, zjednodušenou žádost o dotaci včetně upřesněného rozpočtu apod. v souladu s pokyny ministerstva,

- c. informovat ministerstvo o všech skutečnostech, které by mohly mít vliv na realizaci projektu, na plnění smlouvy nebo na její platnost, zejména o nepříznivém vývoji v oblasti příjmů a výdajů projektu i spolku.
- 2. Spolek souhlasí se zveřejněním údajů o projektu i plného znění smlouvy včetně příslušných metadat podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon o registru smluv**“), a dalších relevantních právních předpisů.
- 3. Ministerstvo se zavazuje:
 - a. pokládat víceletý projekt za dlouhodobou aktivitu ve smyslu strategie ministerstva (Státní program) a spolek, který jej realizuje, za partnera v této strategii,
 - b. podporovat projekt po dobu trvání smlouvy poskytnutím dotace ve výši 100 % oprávněných nákladů projektu; tuto povinnost ministerstvo nemá, pokud došlo k takovému vývoji státního rozpočtu na daný kalendářní rok, že nebylo možné na příslušný dotační program vyčlenit dostatečný objem finančních prostředků,
 - c. informovat spolek o uvolnění dotace na kalendářní rok 2026 nejpozději do konce března 2026 a na kalendářní rok 2027 nejpozději do konce března 2027 pokud spolek splní své povinnosti specifikované v odstavci 1 tohoto článku,
 - d. spolupracovat na evaluaci projektu,
 - e. projednávat se spolkem změny ve strategii ministerstva, konkrétně v oblasti, které se projekt týká.
- 4. Smluvní strany se zavazují spolupracovat na propagaci obsahu a realizace smlouvy.
- 5. Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících ze smlouvy budou vždy postupovat tak, aby svým jednáním nebo opomenutím nepoškodily dobré jméno České republiky.
- 6. Tato smlouva nezakládá příjemci nárok na poskytnutí dotace a nejsou jí dotčeny povinnosti vyplývající z Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na příslušný rozpočtový rok.

Článek 4

Doba účinnosti smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti smlouvy do 31. prosince 2027.

Článek 5

Ukončení smlouvy

1. Účinnost smlouvy končí uplynutím doby uvedené v článku 4 smlouvy.
2. Smlouva může být vypovězena bez výpovědní doby kteroukoliv ze smluvních stran, jestliže:
 - a. jedna ze smluvních stran nesplní některou ze svých povinností podle smlouvy, a to ani po písemné výzvě druhé smluvní strany, případně v přiměřené lhůtě nepodá uspokojivé vysvětlení,
 - b. je rozhodnuto o zrušení spolku a o jeho vstupu do likvidace,
 - c. je vůči spolku vedeno exekuční nebo insolvenční řízení,
 - d. má spolek závazky vůči státu po lhůtě splatnosti,
 - e. se spolek dopustil finančních podvodů nebo jiných nekalých jednání,
 - f. nastanou okolnosti, které jedné ze smluvních stran brání v plnění povinností vyplývajících z této smlouvy.
3. V ostatních případech je výpovědní lhůta 1 měsíc a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.
4. Smlouva může být ukončena rovněž na základě písemné dohody obou smluvních stran.

Článek 6

Porušení smluvních podmínek, řízení a urovnávání sporů

1. V případě porušení smluvních podmínek jednou ze smluvních stran postupuje druhá smluvní strana podle této smlouvy. Veškeré případné spory vzniklé mezi smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto smlouvou budou primárně řešeny smírně jednáním smluvních stran.

Článek 7

Kontaktní osoby

1. Ministerstvo určuje jako kontaktní osoby ve věcech smlouvy:

Mgr. Miroslav Novák, odbor finančních a dobrovolných nástrojů (tel.: +420 267 122 451, email: Miroslav.Novak@mzp.cz),

Mgr. Petra Nováková Sádková, odbor finančních a dobrovolných nástrojů (tel.: +420 267 122 141, email: Petra.Novakova@mzp.cz).

2. Spolek určuje jako kontaktní osobu ve věcech smlouvy:



3. Kontaktní osoba je osoba oprávněná jednat za příslušnou smluvní stranu v záležitostech naplňování smlouvy. Kontaktní osoba však není oprávněna měnit smlouvu nebo její obsah.
2. Jakákoliv sdělení a oznámení smluvních stran budou činěna písemnou formou a odeslána dopisem datovou schránkou nebo emailem na adresu kontaktní osoby smluvní strany, uvedené v této smlouvě.

Článek 8

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu tří let do 31. 12. 2027. Po dohodě smluvních stran může být smlouva prodloužena písemným dodatkem ke smlouvě.
2. Změny a doplnění smlouvy je možné činit jen ve formě vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných smluvními stranami. Pro platnost dodatku se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu.
3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy s příslušnými metadaty v Informačním systému Registr smluv v souladu se zákonem o registru smluv, přičemž toto uveřejnění provede ministerstvo.
4. Nedílnou součástí smlouvy je následující Příloha č. 1: Indikátory projektu.
5. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž ministerstvo obdrží 1 stejnopis a spolek obdrží 1 stejnopis.

6. Smluvní strany prohlašují po přečtení smlouvy, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Za ministerstvo:	Za spolek:
	
Ing. Tomáš Kažmierski ředitel odboru finančních a dobrovolných nástrojů Česká republika – Ministerstvo životního prostředí <i>(podepsáno elektronicky)</i>	Ing. Edita Ježková předsedkyně Sít středisek ekologické výchovy Pavučina, z. s. <i>(podepsáno elektronicky)</i>

Rámcové indikátory projektu Podpora rozvoje poskytovatelů environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty a environmentálního poradenství v České republice, kterých bude každoročně dosaženo za dobu řešení projektu

Název výstupu	Měrná jednotka	Dosažený počet	Popis výstupu
Přehled organizací a osob participujících na politikách a strategiích v oblasti EVVO	ks	1	Elektronická databáze obsahující jméno participující osoby, organizaci a opatření, na kterém participují a popis praxe.
Certifikační audity	audit	20	Proběhlé certifikační audity (zpracovaná auditorská zpráva).
Setkání a školení auditorů	akce	1	Uskutečněná setkání.
Poradenské akce pro poskytovatele EVVO	hodina; počet podpořených organizací	90;10	Proběhlé poradenské akce.
Semináře pro programové pracovníky v EVVO a EP	seminář/počet účastníků celkem	3;45	Třídenní semináře v rozsahu 6, 12 nebo 18 vzdělávacích hodin.
Evaluace programů EV	evaluace	1	Dokončené evaluace, k nimž existuje podrobná evaluační zpráva obsahující metodiku evaluace, evaluační otázky, výsledky evaluace.
Krajské konference pro pedagogy a poskytovatele EVVO	akce	11	Realizované konference v 8 krajích, každá v rozsahu 6 hodin celkem pro 500 osob.
Časopis Bedrník	vydané číslo	2	Časopis v nákladu 1000 ks s rozsahem 26-36 stran.
Informační bulletin Mrkvička	vydané číslo	4	Časopis v nákladu 1200 ks s rozsahem 16 stran.
Rozvoj mezinárodních kontaktů a zajištění účasti ČR na významných mezinárodních jednáních EVVO a EP	podpořená organizace	1	Účast na významné mezinárodní akci.
Příklady dobré praxe EVVO a EP	popis příkladů dobré praxe	10	Mapování potřeb středisek, dobrá spolupráce v EVVO, dobrá spolupráce se státní správou. Popsání příkladů dobré praxe.
Semináře pro veřejnou správu	akce/celkový počet účastníků	4;30	Realizované semináře v rozsahu 5 vzdělávacích hodin.
Setkávání s konkrétními zástupci veřejné správy	ks	5	Příklady dobré praxe setkávání s politiky zpracované do podoby prezentace zveřejnitelné na webových stránkách